
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   19  del 31/03/2011 . 
15°   CENSIMENTO   GENERALE   POPOLAZIONE   ED   ABITAZIONI   - COSTITUZIONE UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO.  

 

ORIGINALE 
 
 

Verbale di deliberazione 

della Giunta Comunale n.   19  del 31/03/2011 . 
 
 
 OGGETTO: 

 
15°   CENSIMENTO   GENERALE   POPOLAZIONE   ED   ABITAZIONI   - 
COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO.  

 
 L’anno  duemilaundici  addì  trentuno  del mese di  marzo  alle ore 15  e minuti 40  nella sala delle adunanze, 
previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi convocati i componenti della 
Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE   SINDACO    X    
    MOTTA LUIGI   VICE SINDACO      X  
    DELLA TORRE FRANCESCO   ASSESSORE    X    
    TITONE VINCENZO   ASSESSORE    X    
    TOZZI NICOLETTA   ASSESSORE      X  

              Totale         3          2 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor DI NUZZO GIULIA  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 Il Signor D'ONOFRIO GIUSEPPE , nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   19  del 31/03/2011 . 
15°   CENSIMENTO   GENERALE   POPOLAZIONE   ED   ABITAZIONI   - COSTITUZIONE UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO.  

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Visto: 
 - l’art.50 del D.L. 31 maggio 2010 n.78 convertito, con modificazioni, dalle Legge 30 luglio 
2010 n.122; 
 - la circolare dell’ISTAT n.1 in data 20 dicembre 2010, avente per oggetto: “15° Censimento 
Generale della popolazione e delle abitazioni – Acquisizione delle liste anagrafiche e comunali”; 
 
considerato che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l’Ufficio Comunale di Censimento 
(UCC); 
 
ritenuto di dover provvedere in proposito; 
 
rilevato che le spese necessarie agli adempimenti dell’U.C.C. saranno finanziate interamente 
dall’ISTAT attraverso assegnazione di fondi; 
 
visto inoltre: 
 - il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 in materia di ordinamento del lavoro nelle pubbliche 
amministrazioni; 
 - la Legge 7 agosto 1990 n.241 in materia di procedimenti amministrativi; 
 - il T.U. 18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
 - l’art.39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato 
dall’art.16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001; 
 - visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 - lo Statuto comunale e l’ordinamento comunale di contabilità in vigore; 
 
con voti unanimi e favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
1) di costituire l’Ufficio Comunale di Censimento per il 15° Censimento Generale della 
Popolazione e delle abitazioni in forma autonoma, presso il Servizio Demografico e composto dai 
dipendenti riportati nel seguente prospetto in possesso di adeguata esperienza e preparazione 
professionale; 
 
NUM. COGNOME E NOME UFFICIO DI APPARTENENZA 

E PROFILO PROFESSIONALE 
COMPITI 

ASSEGNATI 
1 Gemma Leonardo Uff. Demografico - Istruttore Responsabile 
2 Nobili Luca Uff. Segreteria      - Istruttore Addetto all’Ufficio 
3 Colucci Alessandro Uff. Pol.Locale     - Istruttore Addetto all’Ufficio 

 
2) di dare atto che al Responsabile del costituito Ufficio competono: 
 - l’organizzazione dell’Ufficio; 
 - l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale di 
Censimento; 
 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   19  del 31/03/2011 . 
15°   CENSIMENTO   GENERALE   POPOLAZIONE   ED   ABITAZIONI   - COSTITUZIONE UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO.  

 

3) di dare mandato al Dirigente preposto al rilascio della autorizzazione al lavoro straordinario nei 
limiti indicati dalle istruzioni dettate dall'ISTAT e dai Ministeri competenti; 
 
4) di dichiarare le presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata ed unanime 
votazione favorevole, stante l’urgenza di procedere a riguardo. 



Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   19  del 31/03/2011 . 
15°   CENSIMENTO   GENERALE   POPOLAZIONE   ED   ABITAZIONI   - COSTITUZIONE UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO.  

 

 
 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE           DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 

     Il Responsabile 
                  
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 

     Il Responsabile 
                 DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi (art.124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) a partire dal _________________ 

 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 

Esecutiva in data _________________ 
 perchè: 
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
          Il Segretario Comunale 
            DI NUZZO GIULIA 
 
 


